23

niere legatus. et pro hoc adducit. l. si hoīem. ff. mā.  
vbi procurator generalis ex cā prohibet sp̄ealr pro  
curatori vt nō exequat̄ mandatū sibi sp̄ealr cōmis  
sum. **F**inalit. d. Abb. sic distinguit. aut ep̄s est p̄ns  
et tūc d̄z ad eū appellari et non ad vicariū. et d̄ p̄ns  
q̄n est in diocesi vel in loco propinquuo allegat. c. si  
h̄ vñū. dc. of. deleg. li. vi. vbi d̄ q̄ si recusa f̄ delega-  
tus ep̄i d̄z recusatio probari corā ip̄o ep̄o. non em̄  
pōt negari qn note f̄ quedā supioritas i cognitione  
cause appellationis cū sit de minori iudice ad maio-  
rē prouocatū vt no. in. d. c. iij. de cōsue. li. vi. **H**inc ē  
q̄ a vicario ep̄i non appellat̄ ad ipsum ep̄m vt ibi.  
iō cū vicarius quo ad illā cām nō sit maior delega-  
to nō pōt ad eū appellari. Aut ep̄s est absens et tūc  
poterit appellari ad vicariū arg. d. l. si hoīez. et p̄ id  
q̄d no. Jo. an. in. d. c. si h̄ vñū. vbi dixit q̄ hoc casu  
absentie pōt probari cā recusationis delegati corā  
vicario. Idē ergo erit dicendū in cā appellationis  
cū in multis equipenf vt no. in. c. sup eo. de appell.  
**N**eob. q̄ ep̄i et vicarij idē sit tribunal q̄r proce-  
dit in his i q̄bus vicarius h̄z iurisdictionē non aūt  
in oībus vt p̄z ex his q̄ no. in. c. li. de of. vica. et bāc  
exclusionē reputat. d. Abb. fore vissimā l̄ Archi. in  
d. c. iij. teneat indistincte appellari posse ad vicariū  
allegat tñ iura q̄ fī do. Abb. hic nō probant. et ita  
residet. d. Abb. hic. **A**dduci posset sile q̄d voluit  
do. Anto. Jo. de imo. in. c. q̄d sup his. de si. instru.  
vbi dicūt q̄ si legat' dicat se habuisse certā cōmis  
sionē sp̄ealez oraculo viue vocis a papa q̄ si papa ē  
p̄ns in loco credit̄ sibi. si aūt est in loco remoto non  
credit̄. **A**dduci etiā posset sile q̄d voluit Guil.  
quē referunt hic doc. q̄ dicit q̄ delegat' inferioris  
si tulit s̄niā et delegans est p̄ns q̄ nō poterit exeq  
sua s̄niā secus si delegās est absens. facit q̄d h̄f i  
l. si longi'. ff. de iudi. et l. cū post s̄niā. C. de appell.  
**P**ondera etiā q̄r indubitāter pro dcō dñi Eb.  
q̄ poss̄ appellari ad ep̄m l̄ doc. dubitēt in. d. c. iij. d̄  
consue. li. vi. tñ est casus in. l. fi. C. de iudi. Sed in-  
quantū ipse vult posse appellari ad suū vicariū non  
v̄f bene dictū q̄r a s̄niā delegati appellat̄ ad de-  
legantē vt in. c. sup q̄onū. de of. dele. sed vicarius nō  
est delegās. ergo non appellabif ad euz. Et si dicaē  
q̄ facit vñū tribunal cū cpo vt. d. c. iij. R̄ideo q̄ nō  
facit vñū tribunal cū ep̄o quo ad id q̄d introductū  
est in prerogativa ep̄i. et ad hoc allego sing. dictum  
Hart. in. l. a. procōsulib'. C. de ap. Et ista non tra-  
das obliutoni. **G**lo. iij. fuit expedita in textua. i  
bus. **L**apio nunc glo. iij. et op. h̄ tex. i co q̄ dicit  
s̄niā latā a delegato ep̄i mandādā executioni per  
ipsum ep̄m. v̄f. n. q̄ nō sit necesse pro actu executio-  
nis adire ipsum ep̄m. q̄r ipse delegat' d̄z posse exeq  
q̄r ex cōmissione cause absolute sibi facta oīa sibi  
ad cām cōsecutiva mandata vident̄. c. p̄terea. c. su-  
spitionis. de of. dele. glo. refert op̄iones. **Q**uidā di-  
cant p̄ banc decree. et p. l. a. diuō pio. p̄sio rñso. ff. de  
re iudi. et l. iubere. ff. de iuris. om. iu. delegatū ab in-  
teriori a p̄scipe non posse suā s̄niā exeq. Secūdo  
ponit suā op̄i. h̄riā q̄ imo possit exequi. Et ad dēā  
iura in h̄riū allata rñdet. l̄. n. dicāt ordinariū exeq  
nō tñ negant qn delegat' exeq posset et v̄f adduce  
re testē vitatis videt̄ Joannē. iij. q. vi. c. quisquis.  
**P**onit etiā et tertia op̄i. vt distinguat̄ an ordi-  
nari' sit p̄ns. et tūc delegat' nō exequi. aut est ab  
sens et tūc delegat' exequi. Adduci possent illa  
d. iij

similia que adducta sunt in precedenti articulo. et idem dicit esse in officiali episcopi auctoritate pmicio sum esset hoc observare indistincte quod talis delegari non exequatur pri mā opī. quod talis delegari non exequatur tenuit Inno. in c. innotuit. de arbitrii sequitur hic Hosti. per dictā l. a dīmō pīo. et idem tenet ibi Bart. et volunt Spec. in ti. de executione sive in. §. iij. in prin. sed Inno. s. c. cum ab ecclesiis. de offi. ordi. dicit quod delegatus exequitur suam sūiam per iurisdictionē quam habet sed non pī iurisdictionē quam non habet do. Abb. hic plene refert opiones doctorum. sed non vidit do. Anto. in cle. auditor. de rescriptis. et tenet hic dñs Abbas multum exquisitē quod delegatus possit exequi suam sententiam istum passum ego aliter non re assamo ex eo quia s. c. ex litteris. supra de offi. delega. retuli opiones doctorum super hoc et tenui contra do. Abb. et contra istam glo. quod inmo non possit. et allegani pulchras rationes quas ibi videre poteris. sed in aliquibus aliter sum locutus hic quod ibi et valde obstat iste tex. in quantum dicit deputet executorem. probat enim quod delegatus ab ordinario videtur deputatus ad cognoscendum decidendum et exequendum ut superius induxi. et quicquid dixerit Inno. et alijs videtur quod iste tex. non probet quod data presen tia delegati ordinarius exequatur quia tex. dicit so licitudine ipsius compleantur inducendo ut induxi superius in textualibus. Nec est admiratione dignum si aliter vixeris ibi quod dixeris in dicto. c. ex litteris. quia propter diversa fantasmatā quotidie in nobis generantur noue intellections et diversae ut dixit Bal. in l. i. C. de his qui ante aper. tabu. et Philosophus in tertio de anima dicit. Intelligentem quodqz necesse est fantasmatā speculari. Dominus Abb. circa istam materiaz distinguit hoc modo. Aut loquimur in vicario episcopi utrū possit suam sententiam exequi. Aut in inferioribz habentibus iurisdictionem ex lege aut ex consuetudine. Aut loquimur in delegato principis aut in delegato inferioris. Primo casu dicit quod potest licet glo. hic dubitauerit quoniam vicarius habet iurisdictionem ordinariam et ea que sunt mixti im persi ut notat Inno. in c. sua. de offi. vica. et quod nota. in. c. licet. co. ti. li. vi. et in. c. perlectis. exy. dist. et in. c. romana. de offi. ordi. li. vi. vbi tex. probat quod de iure vicarius non solum subditos sed etiā ipsos suffraganeos excommunicare potest. licet propter honestatem sit sibi interdicta potestas respectu suffraganorum ut notat ibi glo. et excommunicatio est mixta imperii ut notat Inno. in c. transmissam. de ele ctio. et hic. Et quod vicarii possit exequi tenet hic Jo. and. quod procedit in vicario principali ipsius episcopi quod facit idem consistorium cum ipso episcopo. talis. non habet ordinariā alijs autem non habet ordinariam sed delegatam. nec faciunt idem consistorium cum episcopo. et ab istis appellantur ad ep̄m ut nota. in cle. et si principalis. de rescrip. notat Inno. in dicto. c. romana. De his dicendum ut in delegatis hz posset dici quod cum sint deputati ad universitatem eau sarum censeantur quasi ordinarij. l. cum pretor. ff. de iudi. notat glo. in c. cum causam. de appl. De cundo casu principali de inferioribus prelatis seu iudicibus. Hosti. in c. cum contingat. infra eodem dicit quod per fideiussores poterunt coercere cum contra quem est lata sententia instituta. de satisfactione

tutorū. §. i. l. iiii. ff. de dam. infec. l. i. §. quid ergo. ff. de ventre inspicio. vel ordinarius loci hoc exequetur dicta. l. a dīmō pīo. sicut exequitur sententiam arbitrii ut in l. ast pretor. ff. de re iudi. et nota in c. per tuas. de arbitrii. Sed dicit dominus Abbas quod latius debemus considerare iurisdictionem quam habent tales. Quidam enim sunt vendicantes sibi nudam coercionem absqz iurisdictione ut parentes domini maritus erga familiam et uxorem de talibus non est tractandum quoniam tales agunt de facto nec exequuntur sententiam cum eam ferre non possint. Quidam sunt vendicantes sibi iurisdictionem fori penitentialis ut sunt sacerdotes enati. et tales compellunt indirecte. et nihilominus exequuntur ad satisfactionem fiendam non revocando sententias generales quas tulerunt nisi prius satisfaciant. c. si sacerdos. de offici. ordi. secundum unam lecturam. Alij vendicant sibi iurisdictiones simplicem. et tales possunt proprias sententias exequi ea potestate et iurisdictione quam habent. sed potestate quam non habent bene possunt indirecte prosequi proprias sententias subtrahendo redditus vel distributiones. Non enim possunt exequi actu mittendo in possessionem vel manu militari auferendo. quia talia sunt mixti imperij que inferioribus non competunt. l. imperium. l. iubere caue re. ff. de iurisdic. om. iudi. Ignorare tamen possunt vel fideiussores compellere ut notat Inno. in c. cum ab ecclesiarū. de offi. ordi. et per Specu. in titulo de executio. sentē. §. nunc dicendum. in prin. Item priuādo ab universitate et similibus. c. ex litteris. de consti. Vel inuocabunt auxilium potestatis seu alteri iudicis. arg. l. episcopalem. C. de epi. audienc. et quod notatur in. c. i. de offici. ordi. Non sunt ergo isti iudices cogere cum pignoribus non aut actualiter mittere in possessionem. Et hec faciunt ad questionem utrum rector scholarium possit suā sententiam mandare executioni. Specu. in titi. de sententie execu. §. nunc videndum. vsic. quid si sententia doctoris. tenet quod ordinarius illam exequatur allegat autem. si quis litigantium. C. de episco. audienc. Sed Jo. and. ibi in additione recitat alijs quos doctores tenere magistrū vel doctorem posse exequi suas sententias si scholaris ibi habeat bona sed si non habeat bona vel habeat et non sint sufficientia ad requisitiones magistri exequetur is in eius territorio habet bona ut si dicta. l. a dīmō pīo et refert do. Abb. hic Bart. dicere ibi quod rector potest exequi suam sūiam delegando suam iurisdictiones vel priuādo ab universitate et similibus vel inuocando auxilium alterius iudicis. Idem dicit de doctoribz et alijs non habentibus familiā. Sed d. Abb. putat quod inspecto iure cōt. sīm quod doctores vel rectores habent mez et mixtu impiu quod cognoscere pīt de causis criminalibz ut si autem habita. C. ne si. pro pa. vbi pī glo. Et etiā rector mittere actualit in possessionē seu actualiter exequi. sed quia in pleriqz locis iure consuetudinario banc potestatem non obtinet ut no. glo. in dicta autem. habita. potest dici quod exequatur per iurisdictionē quam habent. sed pro ea quā non habent debent recurrere ad supiorem. et sic pīt intelligi et reduci ad cōcordiā opiones ſcie. vii eū hodie rectores cōt. non habent familiā armatā nec iurisdictionē in criminalibus satis seruabitur opti.

26

Bart. superius recitata. et sic concludit do. Abbas qd in istis indicibus inferioribus inspicienda est potestas quam habent ut ea utantur in executione. Si vero volunt aliter se exequi requirant superiorum et alios iudices illius loci. et dicit satis fuisse de mente Barto. in dicta l. a dico pio. In tertio casu principali in delegato principis cocludit de iure canonico fore clax qd possit exequi p se. et p cipe ordinario ut exequaf. ut probat. in. c. ex litteris. et in c. significasti. et in. c. querenti. et in. c. pastoralis. h. preterea. et c. in litteris. de officio dele. Sed de iure ciuili gl. vñ dubitare s. d. l. a dico pio. dicit tñ ibi gl. qd de iure canonico pot. s. qd idem sit de iure ciuili. tenet ibi Barto. et dicit eē expressum in. l. fi. C. de in dic. et in auct. de exhiben. reis. h. si vero. et quidam b. vñ intellectu poterit et delegat principis innoicare brachiu secularis praatis pro executione sue sine ut voluit Inno. in. d. c. significasti. et Barto. i. d. l. a dico pio. qui dicit qd potest mandare ordinario sub grauissimis penis ut exequaf. arg. d. c. significasti. et hoc plus placet dño Abb. qd illud qd voluit Archy. in. c. ut officiū. de here. lib. vj. vbi dicit delegatus nō posse inuocare brachiū secularis auxiliu. nisi sit sibi sp̄aliter concessu. et dicit sic curia suare. sed do. Abb. dicit se nescire. si ita seruet curia. sed primum dictum ē veri de iure b. m. e. et ita residet hic do. Abb. Ego admiror qd do. Abb. mordeat Archy. de obseruantia curie. qz vñicunqz glo. aut excellens doctor dicit ita seruat de p̄suetudine creditur sibi et dicenti contrariu incumbit onus probandi. ita dicit Barto. in repetitione. l. de quib. ff. de legibus. facit gl. in. l. neqz natales. C. de proba. et qd voluit glo. in. l. titio fundus. ff. de 2ditio. et demon. Modo addite ad eū inquantu dicit de doctore et rectore qz vñ qd doctores quos retulit Jo. an. et ipse nō bene dicat hac rōne doctrib. et rectrib. scholarium licet habeant iurisdictionē tamē nullū ē eis assignatū territoriū l. et sint eis assignati boies id est ipse psonae scholariū nec videt qd possint capi facere scholares sua aucte. sed debet recurrere ad superiore. nam et si captura rex sit mixti imperij. tamē captura psonarū ē maior qz ē meri imperij. l. magistratib. ff. de iurisdi. om. iudi. nisi lex municipalis. aut consuetudo. loci aliud disponeret. argu. l. i. C. d. emancipa. libero. et l. iij. h. fi. ff. de testi. et c. cum contingat. j. co. ergo nō est vera doceri. Jo. an. do. Abbas. et alioz. Et posset dici ad dentes domini Abb. es magister in ysrael. et hec ignoras verecundū fuit sibi nō videre dñm Lardi. in. c. significasti. de officio delegata. et etiam Barto. ibi tenentes hāc partē vñ qd doctores et rectores nō possunt exequi sententiā mitredo in possessionē corporalē. ego tamē cū repecijs. sez cle. auditor. de rescript. et scriptissē in. d. c. significasti tenus h. Barto. et do. Lardi. l. do. Lardi. ibi sit merus relator doctrine Barto. sed qd possit snia. suam exequi demonstro hoc modo. Abicunqz alicui data ē iurisdictio ordinaria vident data oīa ex illa cōsequitua ista ē glo. in. l. iij. ff. de iurisdi. om. iudi. tex. n. loquit ibi in iurisdictiō ordinaria ut probat tex. ibi in ver. data. qz non dicit mādata s. exequiatio ē cōsequitua iurisdictioni. ergo data iurisdictione alicui videtur data sibi exequitio. Facit qd voluit Barto. in. l. ambitiosa. ff. de decre. ab ordi. facit Bald. in. l. i. C. si rector prouinci. Et addu-